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tylko wówczas, kiedy trwa, ale ważna jest 
też jego jakość. Bycie razem i umiejętność 
kochania się na zawsze jest wyzwaniem 
małżonków chrześcijańskich”. Misjonarze 
wypełniają Jezusowy testament głoszenia 
Ewangelii i realizują czynem uczynki mi-
łosierdzia, pomagając biednym i ubogim. 
Dbają wraz ze swoimi współpracownika-
mi, katechetami, by wiara rozwijała się, 
docierała do serc ludzi. Oprócz posługi 
sakramentalnej poświęcają wiele czasu 
i sił dzieciom, młodzieży, rodzinom, które 
mają być silne wiarą. Największą radością 
misjonarza i całej wspólnoty chrześcijań-
skiej jest przygotowanie młodych ludzi do 
chrztu świętego, a przede wszystkim do 
sakramentu małżeństwa.

Módlmy się w czerwcu szczególnie 
za młodych, którzy przygotowują się do 
małżeństwa, wspierani przez chrześci-
jańskie wspólnoty. Niech wzrastają w mi-
łości, hojności, wierności i cierpliwości. CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE
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S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 
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W czerwcu nasze myśli i serca kieruje-
my do Boskiego Serca Jezusa. Chce-

my temu Sercu, które tak bardzo ukochało 
ludzi, że z miłości dla nich wylało ostatnią 
kroplę krwi, okazać naszą wdzięczność za 
Jego bezgraniczną miłość do każdego i każ-
dej z nas. Ta miłość zaprowadziła Jezusa 
na krzyż, by przez swoją śmierć wyprosił 
nam pojednanie z Bogiem. Ta miłość Serca 
Jezusowego zamknęła się w kawałku Chle-
ba, byśmy w każdej chwili mogli karmić 
się Jego Najświętszym Ciałem. Na początku 
miesiąca przeżywaliśmy uroczystość Bo-
żego Ciała. Mimo ograniczeń wynikłych 
z pandemii koronawirusa organizowano 
małe procesje z Jezusem w Najświętszym 
Sakramencie. Niech Jezus zamieszka 
wśród nas otoczony naszą miłością. Jemu 
polecajmy wszystkich ludzi, cały świat do-
tknięty pandemią Covid-19, a szczególnie 
kraje misyjne. Pamiętajmy w modlitwach 
o polskich misjonarzach i misjonarkach 
dotkniętych wirusem.

14 lutego 2014 r., podczas spotkania 
na placu św. Piotra, papież Franciszek 
skierował osobne przemówienie do 
narzeczonych, zachęcając ich, aby nie 
ulegali kulturze tego, co prowizoryczne, 
lecz na zawsze trwali w wiernej miłości 
budowanej na Chrystusie. 

„Drodzy narzeczeni, przygotowuje-
cie się do tego, by wspólnie się rozwijać, 
by wspólnie budować ten dom, żeby na 
zawsze mieszkać razem. Nie chcecie bu-
dować go na piasku uczuć, które przycho-
dzą i odchodzą, ale na skale prawdziwej 
miłości, tej miłości, która pochodzi od 
Boga” – stwierdził papież. Dodał, że „na 
planie miłości rodzi się rodzina, pragnąc 
być miejscem miłości, pomocy, nadziei 
i wsparcia. […] Małżeństwo jest udane nie 

ARCH. KS. MARIUSZ ZYBURA

Chorych i starszych kapłan odwiedza w domach

Obecnie Ukraina podzielona jest 
na cztery strefy zagrożenia epide-

micznego: zieloną, żółtą, pomarańczową 
i czerwoną. Ze względu na duży wzrost 
zachorowań na Covid-19 oraz wyższą 
liczbę ofiar śmiertelnych na terytorium 
Ukrainy władze ciągle wydłużają okres 
obostrzeń pandemicznych. 

KOŚCIÓŁ W PANDEMII
Zasady obowiązujące podczas uro-

czystości religijnych nie odbiegają od za-
sad stosowanych w Polsce. W kościołach 
obowiązuje limit osób, tj. maksymalnie 
1 osoba na 15 m2 przy jednoczesnym za-
chowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 
metra. W świątyniach przestrzega się 
również obowiązku dezynfekcji dłoni 
oraz zakrywania ust i nosa przez uczest-
ników, z wyłączeniem kapłanów. 



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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Nowe „Misyjne Drogi”

40 lat pracy misyjnej oblatów  
z Polski na Madagaskarze

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

Katecheza odbywa się z zachowaniem przepisów sanitarnych

ZDJĘCIA Z ARCH. KS. MARIUSZA ZYBURY

Wielki Tydzień. Pomimo pandemii koronawirusa chrześcijanie 
świętowali Wielkanoc

Na Ukrainie Kościół katolicki jest aktywnie zaangażowany 
w niesienie pomocy osobom dotkniętym koronawirusem. 
Utrzymujący się wysoki poziom zachorowań spowodował, 
że jest udzielona dyspensa od uczestnictwa w niedzielnej 
i świątecznej Eucharystii. Jedną z duszpasterskich form pracy, 
która w okresie pandemii nabrała szczególnego znaczenia są 
media. W czasie pandemii w wielu parafiach prowadzona jest 
transmisja niedzielnych i świątecznych mszy świętych przez 
telewizję, radio czy internet. Została zwiększona liczba mszy 
świętych, aby umożliwić wiernym bezpieczne uczestnictwo 
w liturgii. 

KOŚCIÓŁ DLA POTRZEBUJĄCYCH
W okresie pandemii rozkwitła działalność charytatyw-

na Kościoła. Często przy świątyniach ubogim rozdawana 
jest żywność, która jest odpowiednio zapakowana. Rozwi-
nął się również wolontariat. Podejmowane są różne akcje 
i działania na rzecz osób samotnych, chorych i w podeszłym 
wieku. Umocniła się pomoc sąsiedzka, wzrosła działalność 
charytatywna. Rozwijane są inicjatywy pomocowe na rzecz 
samotnych, chorych i starszych – np. robienie zakupów czy 
towarzyszenie podczas spacerów. Osoby te otrzymują też 
żywność, środki higieniczne oraz wsparcie duchowe. Lu-

dzie starsi w obecnej sytuacji przeżywają kryzys tożsamości. 
Wiedzą, że nie powinni wychodzić na ulicę i to jest dla nich 
przygnębiające. Wolontariusze oraz grupy parafialne poprzez 
pomoc starają się wnieść trochę radości w ich życie. Otacza 
się także opieką osoby zakażone koronawirusem i chorujące 
na Covid-19. Kapłani śpieszą z pomocą duchową pacjentom 
znajdującym się w szpitalach zakaźnych, często narażając 
się na zachorowanie. 

Jestem proboszczem parafii w Aleksandrii w diecezji ode-
sko-symferopolskiej. Dojeżdżam do dwóch filii mojej parafii 
oddalonych o 240 km. Katecheza i spotkania duszpasterskie 
odbywają się z zachowaniem przepisów sanitarnych. Niestety 
parafianie w podeszłym wieku i chorzy od czasu nastania 
pandemii koronawirusa nie uczestniczą we mszy świętej, 
ale zapewniam im systematyczną posługę kapłańską. W tym 
bardzo trudnym czasie modlimy się zwłaszcza za osoby star-
sze, chore i samotne. Równocześnie staramy się podejmować 
względem potrzebujących uczynki miłosierdzia – i zachęcamy 
do czynienia dobra także innych. Modlimy się i ufamy, że już 
niedługo Bóg pozwoli nam zapomnieć o tym trudnym czasie.

Ks. Mariusz Zybura 
misjonarz, Ukraina


